

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 16 de março de 2020

Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO

•	RESOLUÇÃO	DF Nº 02	DF 12 DF	MARCO	DF 2020

	A \ /ICC	DE PREG	$\wedge \wedge \cap \cap \Gamma$		111 0	40/000
•	$\Delta V = 0$	THE PREC	.4() PF	2 - 5 - 1011 .	141 ()	111/201201

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Resolução



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS CÂNDIDO SALES – BA

Criado pela Lei Municipal nº 40/2013 e alterada pela Lei nº 191/2011 e 191/2011 e 243, de 29 de maio de 2017.

RESOLUÇÃO DE Nº 02, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

Delibera sobre o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira – 2019, relativo aos recursos recebidos no exercício de 2019, oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS) ao Município de Cândido Sales, Estado da Bahia.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Cândido Sales – BA, no uso das suas atribuições, que lhe confere a Lei nº 8.742/93 – Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS) e tendo em vista a Lei Municipal de n º 040/2013 que dispõe sobre a sua criação, alterada pela Lei nº 191/2011 e 243/2017 e, através da sua Presidente no uso das atribuições legais em reunião deliberativa realizada no dia 12 de Março de 2020, e

CONSIDERANDO o art. 70, parágrafo Único daConstituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS), alterada pela Lei 12.435/2011;

CONSIDERANDO o Portaria nº 112/2019/SJDHDS:

CONSIDERANDO a partilha dos recursos desses serviços, provenientes do Tesouro Estadual, repassados do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS) para o Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), devidamente pactuado no Plano de Ação Estadual;

CONSIDERANDO o Plano de Ação nº 80/2019 para cofinanciamento do Governo do Estado;

CONSIDERANDO a deliberação plenária consubstanciada na Ata nº 03/2020.

RESOLVE:

Art. 1°) - APROVAR o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira relativo aos recursos recebidos no exercício de 2019, do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS), ao Fundo Municipal de Assistência Social do município de Cândido Sales, Estado - BA.

Art. 2º) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Cândido Sales-BA, 12 de março de 2020.

Sônia Márcia Saraiva Morais Presidente do CMAS - Biênio 2019/2021

Av. Presidente Costa Silva, S/N, Centro – CEP 45.157-000 – Cândido Sales - BA. E-mail: cmas.candidosales@hotmail.com

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES AVISO PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 010/2020

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público, a PUBLICAÇÃO da licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 010/2020**, objeto: **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães. Certame: 27.03.2020 às 08h30min, Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva nº 501 – Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital do site Municipal http://www.candidosales.ba.gov.br. Helder Dias de Oliveira – Pregoeiro - Cândido Sales, 16.03.2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br